Bibliothèque nationale, Mss . 10102, n° 101. f. 36 

Ces donations furent approuvées par Louis VI en faveur de Roger, abbé de Coulombs. (Indi-
qué dans la confirmation de Philippe-Auguste de 1184. — Delisle, (Mal. n° 92). 
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XXIII 

Vers 1127. 

Reconnaissance par Geoffroy, cvôque de Chartres des églises dépendant do Josaphat. 

Sifjjlhiin de ecclesia Suncli Arnulpljj. — De ecclesiis noslris 

In nomine summe et inclividuç ïr ini tat is , Patris et Filii et Spiritus-
Sancti, eg-o Gaufredus, Dei gratia Carnotensis episcopus et apostolice 
sedis leg-atus, tibi, dileete in Domino frater Girarde, venerabilis abbas 
monasterii Josaphat, et fratribus tuis divino servitio tecum ag'g-reg^atis 
successoribusque vestris, in perpetuum. Ad hoc çcclesiarum nobis a 
Deo cura commissa est ut relig^osas dilig-amus personas, et loca vene-
rabilia cum ipsis personis eo studiosius beneficiis attollamus quo in eis 
majorem relig-ionem propagari et reg-i reg'um domino nostro Jesu 
Ghristo majorem reverentiam exbiberi videmus. Quocirca, dilecte in 
Domino frater Girarde, monasterii Beate-Marie qviod est juxta Leug-as 
ag'nominatum Josaphat abbas, tuum et f ra t rum tuorum circa cultum 
Dei, obsequium et pium laborem attendentes, A ôbis et successoribus 
vestris et ecclesie in qua Deo servitis concedimus et donamus in per-
petuum et absque omni penitus calumpnia possidendas episcopali 
auctoritate confîrmamus ecclesias istas cum decimis suis, scilicet eccle-
siam Sancti-Arnulf], ecclesiam Sancti-Martini de Operatorio, ecclesiam 
Sancti-Piati supra Auduram, ecclesiam Sancte-Marie de Gaiis, eccle-
siam Sancti-Petri de Abluviis, ecclesiam Sancti-Petri de Long'ovillari, 
ecclesiam Sancti-Petri de Danisio, ecclesiam Sancti- Glodoaldi de 
Felinis, ecclesiam Sancti-ïïilarii de Thevas, ecclesiam Sancti-Martini 
de Glevilla, ecclesiam de Pruneto, ecclesiam de Viabun, ecclesiam de 
Felcheroliis, salvis debitis censibus ecclesie Carnotensis. Omnes quoque 
décimas ad prefatas ecclesias pertinentes, quas adbuc laici ad suam 
perditionem injuste accipere presumunt, vobis et successoribus vestris 
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donamus et concedimus, quando ipsi Dei metu commoniti sive perter-
riti eas dimiserint, velquando eas poteritis liberare, e tad jus proprium 
quoquomodo, coopérante Deo, revocai^e. Itaque Dei et sanctorum can-
nonum et nostra prohibemus auctoritate ne oui ecclesie seu relig'ioni 
fas sit eas occupare aut occupatas retinere, vel jus predictarum ecele-
siarum in aliquo detruncare. Si q u a v e r o , quod absit, ecclesiastica 
secularisve persona de prefatis çcclesiis vos deinceps inquietare temp-
taverit, secundo terciove commonita, si non satisfactione congTua 
emendaverit, nos eam anathematizamus et a liminibus sanctç Dei 
ecclesiç sequestramus, et eternis eam incendiis cruciendani deputa-
nius Sanson decanus S. ; Salomon precentor S. ; Zacharias subde-
canus S. ; Hug'o succentor S. ; Gauterius archidiaconus S. ; Ansg-erius 
archidiaconus S. ; Drog-o qui et Pag-anus archidiaconus S. ; Richerius 
archidiaconus S. ; Bernardus capicerius S.; liug-o de Leug-is prepositus 
S.; Henricus prepositus S.; Hug^o prepositus S.; Pag'aniis Paiot 
canonicus S. ; Rainaldus nepos Galteri archidiaconi canonicus S. ; 
Galterius canonicus nepos Galterii archidiaconi S. ; Goslinus cano-
nicus nepos episcopi S. ; Milo nepos episcopi-. 

Vidimus de 1449 aux Archives départementales cl'Eure-et-Loir, H. 1987. 

Mss. 10102, n° 70 f. 27 et n° 158 f. 52, mais la liste des églises n 'est pas 
aussi complète et on n'y lit pas la phrase qui suit cette liste jusqu 'à Si 
qua vero. — Mss. 10103, n° 22, f. 9 v", mais sans les noms des témoins. 
— Mss. 9223, n° 2, vidimus dont voici l ' incipit : « Universis présentés 
litteras inspecturis , Matheus, divina miseratione Carnotensis episcopus, 
salutem in Domino. Noverit is nos anno Domini millésime ducentesimo 
quinquagesimo nono , mense septembri , quasdam litteras bone memorie 
Gaufridi quondam episcopi Carnotensis et apostolice sedis legati non 
aboli tas, non cancellatas, nec in aliqua parte sui viliatas sed et sigillo 
ipius sigillatas vidisse et de verbo ad verbum legisse sub liac forma 
(suit la charte ci-dessus). Quod autem vidimus, testamur. Datum anno et 
mense predict is . » Original en parchemin, sceau perdu. 

' Le Mss. 10103, n° 22, s'arrête ici. 
- Mss. 10102 seulement. 
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XXIV 

Vers 1127. 

Don par Gaston clc Vichôros de ses fiefs do Thivars. 

Du Teviis 

Qaotiens aliquid augrnenti çcclesiasticis redditibus accedit, dupli-
cis uLilitaLis inLuitu, litteris commendatur a fîliis ut et pia recordatio 
profîciat larg^itoribus et descriptionis monimenta calumpniosorum 
occurratur improbitalibus. Ig'itur notura fîat descriptione presenti tam 
instantie quani successioni fidelium quod G'astho de Vicheriis et ejus 
uxor Hodierna cancta alodia saa quç apud. Thevas habebant ecclesiç 
Beatç-Mariç Josaphat jux ta Leug\as, et monachis ibidem Deo servieiiti-
bus, in elemosinam dederunt. Hujus rei concessores sunt isti : Guillel-, 
mus de Proenci et uxor ejus Brunesendis ; Radulfus qui et Vossardus 
et uxor ejus Herscndis ; Landricus de Bretunviler et uxor ejusAdela-
dis ; Milesendis quoque minor fîlia. Hujus doni et concessionis 
sunt testes : Ghristianus Beliiius ; Radulfus Gordellus ; Odo Gostar-
dus ; Gauterius Minutor ; HuJiertus Rufus ; Robertus Bullanus ; Gau-
fredus deeanus de Suenci ; Judicalis presbiter de Goldreio ; Robertus 
presbiter de Vicheriis. 

Mss. 10102, n° 41 f. 21. 

"i 
I 

- f 
I 
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XXV 

Vers 1127. 

Confirmation de la donation do Gaston de Viclièrcs pai' Geoffroy, ôvèque de Chartres 

De tcrru do Tivas ([uam dodit Gatho de Vicheriis 

Eg-o Gaufridus, Dei g'ratia ecelesie Garnotensis episcopus et apos-
tolice sedis leg'atus, presentibus et futuris notum volo fieri quod Gatho 
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de Vicheriis, et Hodierna uxor ejus, divine respectu coupuiicti et vite 
perhennis desiderio inflammati, cuneta alodia sua ab omni impedi-
mento libéra, que apud Tevas habebant, scilicet feodum etdominicum, 
ecclesiç Beate-Mariç Josaphat in elemosinam dederunt, inde potius 
eternum quam temporalem fructum metere cupientes. Filie vero ipso-
rum et viri earum hanc elemosinam pio favore solius Dei amore 
concesserunt, Willelmus videlicet de Perenci, et Brunesendis uxor 
ejus, Radulfus qui et Vossardus et Hersendis uxor ejus, Landricus de 
Betunvilla et Adelais uxor ejus, Milesendis minor fîlia. Gauterius 
quoque, Trachart et Hersendis uxor ejus partem predictorum alo-
diorum quam de Gathone tenebant in feodum, memorate ecclesiç, pro 
animarum suarum salute, sine ulla retentione contulerunt. Nos autem 
eorum devotioni congn^atulando et penurie conpatiendo de caritate 
nostra fecimus eis dari VII libras et V solidos. Preterea cultores om-
nium alodiorum feodi pariter et dominici Gathonis, presentibus nun-
tiis nostris Hug-one Braiocense decano et Heberto presbytero de Donna-
Maria publice professi sunt quod nullum jus in eis habebant, quin mo-
nachi Josaphat possent ea propriis suniptibus colere sed aliis agTicolis 
nullatenus tradere. Ac ne ista in posterum fiant irrita, sed sub epis-
copali protectionè rata permaneant, scripto ea mandari et impressione 
sig-illi nostri censuimus confirmari. Testes: Sanson decanus; Salomon 
precentor ; Zachai^ias subdecanus ; Galterius archidiaconus ; Pag-anus 
archidiaconus ; Richerius archidiaconus ; Henricus prepositus ; Gosse-
lin us prepositus ; Bernardus capicerius ecclesie predicte ^ ; Gaufridus 
decanus deSuhenci ; Judicalis de Goldreio presbiter ; Robertus presbiter 
de Vicheriis; Ghristianus Belinus ; Radulfus Gordellus; Odo Gostar-
dus; Gauterius Minutor ; Hubertus Rufus ; Robertus Rullanus ; Gaufre-
dus monetarius et plures alii.